
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS LAJES
Rodovia BR 304, Km 120, Centro, S/N, 240670005, LAJES / RN, CEP 59535-000

Fone: (84) 4005-4116

EDITAL Nº 15/2025 - DG/LAJ/RE/IFRN     9 de maio de 2025

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

RETIFICAR o Edital nº 12/2025-DG/LAJ/IFRN, de  4 de abril de 2025, que trata de Edital Específico de Projetos de
Ensino com Fomento Institucional do Campus Lajes, para execução no ano de 2025, de modo que,

onde se lê:

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA

Inscrições e finalizações das propostas no SUAP, pelos(as)
coordenadores(as) de projeto

Coordenadores(as) de
projeto

07/04 a 25/04/2025

Pré-avaliação do projeto CAAPEN 28/04 a 02/05/2025

Designação de comissões de avaliação das propostas CAAPEN 05/05 a 06/05/2025

Avaliação das propostas Avaliador externo 07/05 a 13/05/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção no SUAP CAAPEN 14/05/2025

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar no SUAP Coordenadores(as) de
projeto

15/05/2025

Análise dos recursos interpostos CAAPEN 16/05/2025

Divulgação do resultado final da seleção (edital de homologação) CAAPEN 19/05/2025

Seleção de bolsistas Coordenadores(as) de
projeto

20/05/2025

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 23/12/2025



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP
Coordenadores(as) de

projeto 06/02/2026

leia-se:

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA

Inscrições e finalizações das propostas no Suap, pelos(as)
coordenadores(as) de projeto

Coordenadores(as) de
projeto

07/04 a 25/04/2025

Pré-avaliação do projeto CAAPEN 28/04 a 16/05/2025

Designação de comissões de avaliação das propostas CAAPEN 17/05 a 20/05/2025

Avaliação das propostas Avaliador externo 17/05 a 20/05/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção no Suap CAAPEN 04/06/2025

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar no Suap Coordenadores(as) de
projeto

05/06/2025

Análise dos recursos interpostos CAAPEN 06/06/2025

Divulgação do resultado final da seleção (edital de homologação) CAAPEN 09/06/2025

Seleção de bolsistas Coordenadores(as) de
projeto

11/06/2025

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 23/12/2025

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP Coordenadores(as) de
projeto

06/02/2026

EUGÊNIO RIBEIRO SILVA
Diretor em exercício

(Portaria nº 980/2024 - RE/IFRN, de 07/06/2024, publicada no DOU de 10/6/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio Ribeiro Silva, DIRETOR(A) - CD0004 - DIAC/LAJ, em 09/05/2025 08:57:49.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 09/05/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

875516
5cde6ab792


	Documento assinado eletronicamente por:

